



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 31.05.2017

№ 392

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также в целях обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 965 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 31.05.2017 № 392

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года
№ 965 «Об утверждении государственной программы
Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог
Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края» (далее – государственная программа) цифры «118 846 645,0» заменить цифрами «121 158 318,0», цифры «4 702 257,6» заменить цифрами «3 702 257,6», цифры 113 019 493,3 заменить цифрами 116 299 587,3, цифры «1 124 894,1» заменить цифрами «1 156 473,1».

2. В разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в таблице № 1:

в пункте 1 цифры «55,87» заменить цифрами «55,86», цифры «55,60» заменить цифрами «55,61», цифры «55,35» заменить цифрами «55,39», цифры «55,10» заменить цифрами «55,11», цифры «54,85» заменить цифрами «54,83»;

в пункте 2 цифры «0,108» заменить цифрами «0,128», цифры «0,150» заменить цифрами «0,174», цифры «0,232» заменить цифрами «0,275», цифры «0,287» заменить цифрами «0,302», цифры «0,422» заменить цифрами «0,343»;

в пункте 4 цифры «0,458» заменить цифрами «0,509», цифры «0,570» заменить цифрами «0,641», цифры «0,907» заменить цифрами «1,061», цифры «1,128» заменить цифрами «1,162», цифры «1,694» заменить цифрами «1,326»;

2) в таблице № 1¹:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

в пункте 1:

цифры «38 845,73» заменить цифрами «38 857,77», цифры «38 853,47» заменить цифрами «38 866,62», цифры «38 857,62» заменить цифрами «38 887,32», цифры «38 878,32» заменить цифрами «38 888,52», цифры «38 879,52» заменить цифрами «38 904,72», цифры «38 892,22» заменить цифрами «38 916,62»;

в подпункте 1.1 цифры «9 050,83» заменить цифрами «9 062,87», цифры «9 052,67» заменить цифрами «9 065,82», цифры «9 055,62» заменить цифрами «9 085,32», в графе 13 цифры «9 075,12» заменить цифрами «9 085,32», в графе 14 цифры «9 075,12» заменить цифрами «9 100,32», цифры «9 086,62» заменить цифрами «9 111,02»;

в пункте 2:

цифры «223,08» заменить цифрами «225,38», цифры «11,81» заменить цифрами «44,24», цифры «16,23» заменить цифрами «17,85», цифры «31,70» заменить цифрами «39,52», цифры «21,50» заменить цифрами «10,50», цифры «52,52» заменить цифрами «16,20», цифры «4,15» заменить цифрами «11,90»;

в подпункте 2.1 цифры «177,52» заменить цифрами «179,82», цифры «10,61» заменить цифрами «43,04», цифры «10,33» заменить цифрами «11,95», цифры «30,50» заменить цифрами «38,32», цифры «20,30» заменить цифрами «9,30», цифры «51,32» заменить цифрами «15,00», цифры «2,95» заменить цифрами «10,70»;

в подпункте 2а цифры «426,36» заменить цифрами «543,83», цифры «45,07» заменить цифрами «81,66», цифры «55,47» заменить цифрами «58,39», цифры «127,76» заменить цифрами «135,58», цифры «21,50» заменить цифрами «10,50», цифры «52,52» заменить цифрами «125,92», цифры «4,15» заменить цифрами «11,89»;

в подпункте 2а.1 цифры «380,80» заменить цифрами «498,27», цифры «43,87» заменить цифрами «80,46», цифры «49,57» заменить цифрами «52,49», цифры «126,56» заменить цифрами «134,38», цифры «20,30» заменить цифрами «9,30», цифры «51,32» заменить цифрами «124,72», цифры «2,95» заменить цифрами «10,69»;

в пункте 3:

цифры «119,82» заменить цифрами «155,27», цифры «3,04» заменить цифрами «27,24²⁾», цифры «12,70» заменить цифрами «16,20», в графе 15 цифры «4,15» заменить цифрами «11,90»;

в подпункте 3.1 цифры «78,96» заменить цифрами «114,41», цифры «1,84» заменить цифрами «26,04²⁾», цифры «11,50» заменить цифрами «15,00», в графе 15 цифры «2,95» заменить цифрами «10,70»;

в пункте 4:

цифры «103,16» заменить цифрами «70,01», цифры «8,77» заменить цифрами «17,00³⁾», цифры «12,08» заменить цифрами «13,70», цифры «11,00» заменить цифрами «18,82», цифры «20,30» заменить цифрами «9,30», цифры «39,82» исключить;

в подпункте 4.1 цифры «98,46» заменить цифрами «65,31», цифры «8,77» заменить цифрами «17,00³⁾», цифры «7,38» заменить цифрами «9,00», цифры «11,00» заменить цифрами «18,82», цифры «20,30» заменить цифрами «9,30», цифры «39,82» исключить;

в пункте 5:

цифры «6 722,59» заменить цифрами «7 374,59», цифры «619,40» заменить цифрами «884,40», цифры «455,98» заменить цифрами «495,98»,

цифры «508,00» заменить цифрами «515,00», цифры «450,00» заменить цифрами «595,00», цифры «494,00» заменить цифрами «689,00»;

в подпункте 5.1 цифры «2 525,65» заменить цифрами «3 177,65», цифры «230,00» заменить цифрами «495,00», цифры «70,00» заменить цифрами «110,00», в графе 12 цифры «200,00» заменить цифрами «207,00», цифры «120,00» заменить цифрами «265,00», цифры «165,00» заменить цифрами «360,00»;

в пункте 6:

цифры «17 144,47» заменить цифрами «17 152,66», цифры «17 554,63» заменить цифрами «17 572,28», цифры «17 659,24» заменить цифрами «17 676,45»;

в подпункте 6.1 цифры «6 159,09» заменить цифрами «6 167,28», цифры «6 357,12» заменить цифрами «6 374,77», цифры «6 410,61» заменить цифрами «6 427,82»;

в пункте 7:

цифры «44,13» заменить цифрами «44,14», цифры «44,40» заменить цифрами «44,39», цифры «44,65» заменить цифрами «44,61», цифры «44,90» заменить цифрами «44,89», цифры «45,15» заменить цифрами «45,17», цифры «45,41» заменить цифрами «45,42»;

дополнить сносками «²⁾», «³⁾» следующего содержания:

«²⁾ В том числе 24,201 км, не введенных в эксплуатацию в 2016 году в результате строительства автомобильных дорог.

«³⁾ В том числе 3,397 км, не введенных в эксплуатацию в 2016 году в результате реконструкции автомобильных дорог».

3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в таблице № 2:

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «15 228 370,2» заменить цифрами «17 908 464,2»;

в строке «2019» цифры «19 804 261,7» заменить цифрами «18 804 261,7», цифры «1 000 000,0» исключить;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «102 139 409,2» заменить цифрами «103 819 503,2», цифры «2 702 257,6» заменить цифрами «1 702 257,6», цифры «99 437 151,6» заменить цифрами «102 117 245,6»;

в разделе «Подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «5 121 490,3» заменить цифрами «5 753 069,3», цифры «3 797 225,0» заменить цифрами «4 397 225,0», цифры «324 265,3» заменить цифрами «355 844,3»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «16 315 636,9» заменить цифрами «16 947 215,9», цифры «13 229 902,7» заменить цифрами «13 829 902,7», цифры «1 085 734,2» заменить цифрами «1 117 313,2»;

в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2017» цифры «20 590 104,4» заменить цифрами «23 901 777,4», цифры «19 241 814,7» заменить цифрами «22 521 908,7», цифры «348 289,7» заменить цифрами «379 868,7»;

в строке «2019» цифры «21 611 892,4» заменить цифрами «20 611 892,4», цифры «1 000 000,0» исключить;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «118 846 645,0» заменить цифрами «121 158 318,0», цифры «4 702 257,6» заменить цифрами «3 702 257,6», цифры «113 019 493,3» заменить цифрами «116 299 587,3», цифры «1 124 894,1» заменить цифрами «1 156 473,1»;

в разделе «из них расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «4 342 876,0» заменить цифрами «3 327 747,3»;

в строке «2018» цифры «9 159 997,7» заменить цифрами «8 351 251,7»;

в строке «2019» цифры «9 289 065,2» заменить цифрами «9 148 065,2»;

в строке «2020» цифры «8 742 877,9» заменить цифрами «5 383 950,9»;

в строке «2021» цифры «8 398 004,0» заменить цифрами «3 339 570,0»;

в строке «Всего» цифры «42 458 901,0» заменить цифрами «32 076 665,3», цифры «42 024 852,4» заменить цифрами «31 642 616,7».

4. В приложении № 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» цифры «102 139 409,2» заменить цифрами «103 819 503,2», цифры «2 702 257,6» заменить цифрами «1 702 257,6», цифры «99 437 151,6» заменить цифрами «102 117 245,6»;

2) в таблице № 1 раздела 1 «Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы:

в пункте 2 цифры «0,458» заменить цифрами «0,509», цифры «0,570» заменить цифрами «0,641», цифры «0,907» заменить цифрами «1,061», цифры «1,128» заменить цифрами «1,162», цифры «1,694» заменить цифрами «1,326»;

3) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2017» цифры «4 342 876,0» заменить цифрами «3 327 747,3»;

в строке «2018» цифры «9 159 997,7» заменить цифрами «8 351 251,7»;

в строке «2019» цифры «9 289 065,2» заменить цифрами «9 148 065,2»;

в строке «2020» цифры «8 742 877,9» заменить цифрами «5 383 950,9»;

в строке «2021» цифры «8 398 004,0» заменить цифрами «3 339 570,0»;

в строке «всего» цифры «42 458 901,0» заменить цифрами «32 076 665,3», цифры «42 024 852,4» заменить цифрами «31 642 616,7»;

в графе 8 слова «2017 год – 9,824 км, в т. ч. 761,3 п. м» заменить словами «2017 год – 43,036 км, в т. ч. 1 116,31 п. м***», слова «2018 год – 10,325 км, в т. ч. 90,2 п. м» заменить словами «11,950 км, в т.ч. 244,5 п. м», слова «2019 год – 30,5 км» заменить словами «2019 год – 38,323 км», слова «2020 год – 20,3 км» заменить словами «2020 год – 9,3 км», слова «2021 год – 51,32 км, в т. ч. 991,8 п. м» заменить словами «2021 год – 15 км, в т. ч. 685 п. м»;

в пункте 1.1.2:

в строке «2017» цифры «10 567 786,6» заменить цифрами «14 263 009,3»;

в строке «2018» цифры «6 875 801,4» заменить цифрами «7 684 547,4»;

в строке «2019» цифры «10 204 246,9» заменить цифрами «9 345 246,9», цифры «1 000 000,0» исключить, цифры «9 204 246,9» заменить цифрами «9 345 246,9»;

в строке «2020» цифры «8 295 342,2» заменить цифрами «11 656 869,2»;

в строке «2021» цифры «9 606 103,1» заменить цифрами «14 667 137,1»;

в строке «всего» цифры «57 404 406,6» заменить цифрами «69 471 936,3», цифры «2 268 209,0» заменить цифрами «1 268 209,0», цифры «55 136 197,6» заменить цифрами «68 203 727,3»;

в графе 8 цифры «230» заменить цифрами «495», цифры «70» заменить цифрами «110», цифры «200» заменить цифрами «207», цифры «120» заменить цифрами «265», цифры «165» заменить цифрами «360», слова «2017 год – 9 026,634 км» заменить словами «2017 год – 9 029,410 км», слова «2018 год – 9 026,634 км» заменить словами «2018 год – 9 029,410 км», «2019 год – 9 026,634 км» заменить словами «2019 год – 9 029,410 км», слова «2020 год – 9 026,634 км» заменить словами «2020 год – 9 029,410 км», слова «2021 год – 9 026,634 км» заменить словами «2021 год – 9 029,410 км»;

в пункте 1.2.1:

в строке «2020» цифры «163 549,6» заменить цифрами «160 949,6»;

в строке «2021» цифры «163 549,6» заменить цифрами «160 949,6»;

в строке «всего» цифры «1 373 635,8» заменить цифрами «1 368 435,8»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017» цифры «15 228 370,2» заменить цифрами «17 908 464,2»;

в строке «2019» цифры «19 804 261,7» заменить цифрами «18 804 261,7», цифры «1 000 000,0» исключить;

в строке «всего» цифры «102 139 409,2» заменить цифрами «103 819 503,2», цифры «2 702 257,6» заменить цифрами «1 702 257,6», цифры «99 437 151,6» заменить цифрами «102 117 245,6»;

дополнить сноской следующего содержания:

«*** В том числе не введенные в эксплуатацию в 2016 году»;

4) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «9 026,634» заменить цифрами «9 029,410»;

в таблице № 3:

в строке «2017» цифры «15 228 370,2» заменить цифрами «17 908 464,2»;

в строке «2019» цифры «19 804 261,7» заменить цифрами «18 804 261,7», цифры «1 000 000,0» исключить;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «102 139 409,2» заменить цифрами «103 819 503,2», цифры «2 702 257,6» заменить цифрами «1 702 257,6», цифры «99 437 151,6» заменить цифрами «102 117 245,6»;

5) в абзаце восьмом раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «в приложениях № 1 – 58» заменить словами «в приложениях № 1 – 74»;

6) в приложении № 1 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Краснодарского края» (далее – подпрограмма):

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2016 год» заменить словами «2017 год»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017 год
24 000 000 ²⁾
24 000 000 ²⁾
24 000 000 ²⁾
24 000 000 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 24 000 000 (двадцати четырех миллионов) рублей.»;

7) в приложении № 2 к подпрограмме:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

цифры «243 430 000» заменить цифрами «33 720 000 ²⁾», цифры «410 000 000» заменить цифрами «630 000 000»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 9 357 470 (девяти миллионов трехсот пятидесяти семи тысяч четырехсот семидесяти) рублей и денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 932 530 (девятист тридцати двух тысяч пятисот тридцати) рублей.»;

8) в приложении № 4 к подпрограмме:

в наименовании слова «Реконструкция участка автомобильной дороги г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 142+850 - 150+850 в городе Краснодар» заменить словами «Реконструкция участка автомобильной дороги Западный подъезд к г. Краснодар, км 2+550 –10+550 в городе Краснодар (Реконструкция участка автомобильной дороги г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 142+850 – 150+850 в городе Краснодар)»;

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «7,82 км, в том числе 991,8 п. м» заменить словами «5,55 км, в том числе 86 п. м»;

в пункте 5 слова «2021 год» заменить словами «2017 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения» цифры «7 953 661 880» заменить цифрами «3 511 501 780», цифры «6 982 776 270» заменить цифрами «2 540 616 170», цифры «650 000 000» заменить цифрами «195 000 000²⁾», цифры «800 000 040» исключить, цифры «800 000 000» исключить, цифры «800 000 060» исключить, цифры «1 458 600 000» исключить;

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 128 560 000 (ста двадцати восьми миллионов пятисот шестидесяти тысяч) рублей»;

9) в приложении № 5 к подпрограмме:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

цифры «50 000 000» заменить цифрами «61 300 000²⁾», цифры «1 701 722 620» заменить цифрами «1 751 722 170», цифры «3 868 065 300» заменить цифрами «3 868 065 750»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 61 300 000 (шестидесяти одного миллиона трехсот тысяч) рублей.»;

10) в приложении № 6 к подпрограмме:

в наименовании слова «Строительство трех надземных пешеходных переходов на участке автомобильной дороги г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 201+000 – км 204+500 в городе Краснодаре» заменить словами «Строительство трех надземных пешеходных переходов на участке автомобильной дороги г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 5+195 – км 8+695 в городе Краснодаре (Строительство трех надземных пешеходных переходов на участке автомобильной дороги г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 201+000 – км 204+500 в городе Краснодаре)»;

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2016 год» заменить словами «2017 год»;

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017
730 150 ²⁾
730 150 ²⁾
730 150 ²⁾
730 150 ²⁾
730 150 ²⁾
730 150 ²⁾
730 150 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 730 150 (семисот тридцати тысяч ста пятидесяти) рублей.»;

11) в приложении № 7 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2016 год» заменить словами «2017 год»;

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017
2 211 770 ²⁾
2 211 770 ²⁾
2 211 770 ²⁾
2 211 770 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 2 211 770 (двух миллионов двухсот одиннадцати тысяч семисот семидесяти) рублей.»;

12) в приложении № 8 к подпрограмме:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

цифры «50 000 000» заменить цифрами «13 152 360 ²⁾», цифры «1 670 102 520» заменить цифрами «1 720 102 520»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 13 152 360 (тринадцать миллионов ста пятидесяти двух тысяч трехсот шестидесяти) рублей.»;

13) в приложении № 9 к подпрограмме:

цифры «692 335 990» заменить цифрами «672 235 990», цифры «542 335 990» заменить цифрами «522 235 990», цифры «228 800 000» заменить цифрами «288 800 000 ³⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 80 100 000 (восемьдесят миллионов ста тысяч) рублей.»;

14) в приложении № 10 к подпрограмме:

в наименовании слова «Автомобильная дорога г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 162+000 - 164+500 в городе Краснодар» заменить словами «Автомобильная дорога Западный подъезд к г. Краснодар, км 21+663 – 24+163 в городе Краснодар (Автомобильная дорога г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 162+000 - 164+500 в городе Краснодар)»;

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;
 в подзаголовке граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» графы «2017 – 2020» изложить в следующей редакции:

«

2017	2018	2019	2020
13 300 026 ²⁾			2 583 950 350
13 300 026 ²⁾			2 583 950 350
13 300 026 ²⁾			2 583 950 350
13 300 026 ²⁾			2 583 950 350

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 11 222 116 (одиннадцати миллионов двухсот двадцати двух тысяч ста шестнадцати) рублей и денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 2 077 910 (двух миллионов семидесяти семи тысяч девятисот десяти) рублей.»;

15) в приложении № 11 к подпрограмме:

цифры «57 477 420» заменить цифрами «57 927 420 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 450 000 (четырехсот пятидесяти тысяч) рублей.»;

16) в приложении № 13 к подпрограмме:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

цифры «447 700 020» заменить цифрами «447 818 560 ²⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ В том числе денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 118 540 (ста восемнадцать тысяч пятисот сорока) рублей.»;

17) в приложении № 15 к подпрограмме:

цифры «100 000 000» заменить цифрами «70 000 000», цифры «87 791 530» заменить цифрами «57 791 530»;

слова «трех миллионов ста тридцати тысяч ста» заменить словами «восемьсот семидесяти двух тысяч девятисот пятидесяти»;

18) в приложении № 16 к подпрограмме:

цифры «531 300 000» заменить цифрами «429 300 000», цифры «499 120 750» заменить цифрами «397 120 750», цифры «489 189 140» заменить цифрами «387 189 140»;

слова «тринадцать миллионов шестисот десяти тысяч шестидесяти» заменить словами «одиннадцать миллионов шестисот десяти тысяч шестидесяти»;

19) в приложении № 17 к подпрограмме:

цифры «315 000 000» заменить цифрами «289 749 550», цифры «286 331 900» заменить цифрами «261 081 450», цифры «279 782 060» заменить цифрами «263 782 060³⁾»;

слова «четырнадцать миллионов ста шесть тысяч восьмидесяти» заменить словами «двенадцати миллионов ста шесть тысяч восьмидесяти»;

дополнить сноской следующего содержания:

«³⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 9 200 000 (девяти миллионов двухсот тысяч) рублей и денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 50 450 (пятидесяти тысяч четырехсот пятидесяти) рублей.»;

20) в приложении № 18 к подпрограмме:

цифры «110 000 000» заменить цифрами «105 000 000», цифры «102 000 000» заменить цифрами «97 000 000»;

21) в приложении № 19 к подпрограмме:

в разделе «Основные технико-экономические показатели по объекту»:

в пункте 4 слова «0,682 км, в том числе 82 п. м» заменить словами «0,265 км, в том числе 69,3 п. м»;

в пункте 5 слова «2017 год» заменить словами «2018 год»;

в разделе «Объем финансового обеспечения»:

цифры «230 000 000» заменить цифрами «160 000 000», цифры «212 999 950» заменить цифрами «97 999 950»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2018
45 000 000
45 000 000
45 000 000
45 000 000
45 000 000

»;

слова «одного миллиона восьмисот девяноста пяти тысяч четырехсот двадцати» заменить словами «одного миллиона ста девяноста пяти тысяч трехсот семидесяти»;

22) в приложении № 20 к подпрограмме:

цифры «43 000 000» заменить цифрами «31 520 390», цифры «38 000 000» заменить цифрами «28 000 000²⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ В том числе денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 1 479 610 (одного миллиона четырехсот семидесяти девяти тысяч шестисот десяти) рублей.»;

23) в приложении № 21 к подпрограмме:

в пункте 4 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «0,9 км» заменить словами «0,857 км»;

цифры «85 500 000» заменить цифрами «64 155 060», цифры «80 500 000» заменить цифрами «60 500 000²⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ В том числе денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2016 году, в сумме 1 344 940 (одного миллиона трехсот сорока четырех тысяч девятисот сорока) рублей.»;

24) приложения № 22 – 25, 29, 30 к подпрограмме признать утратившими силу;

25) в приложении № 32 к подпрограмме:

в наименовании слова «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 240+283 в Усть-Лабинском районе» заменить словами «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 44+480 в Усть-Лабинском районе (Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 240+283 в Усть-Лабинском районе)»;

цифры «35 700 000» заменить цифрами «39 094 500¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 3 394 500 (трех миллионов трехсот девяноста четырех тысяч пятисот) рублей.»;

26) в приложении № 33 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2016 год» заменить словами «2017 год»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017
15 000 000 ¹⁾
15 000 000 ¹⁾
15 000 000 ¹⁾
15 000 000 ¹⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 15 000 000 (пятнадцати миллионов) рублей.»;

27) в приложении № 34 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2016 год» заменить словами «2017 год»;

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017
496 750 ²⁾
496 750 ²⁾
496 750 ²⁾
496 750 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 496 750 (четырехсот девяноста шести тысяч семисот пятидесяти) рублей.»;

28) в приложении № 36 к подпрограмме слова «четырнадцать миллионов семисот двадцати четырех тысяч ста пятидесяти» заменить словами «трехсот двадцати четырех тысяч ста пятидесяти»;

29) в приложении № 39 к подпрограмме:

в пункте 5 раздела «Основные технико-экономические показатели по объекту» слова «2016 год» заменить словами «2017 год»;

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017 год
7 500 000 ²⁾
7 500 000 ²⁾
7 500 000 ²⁾
7 500 000 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 7 500 000 (семи миллионов пятисот тысяч) рублей.»;

30) в приложении № 40 к подпрограмме:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017
2 260 000 ²⁾
2 260 000 ²⁾

2 260 000 ²⁾
2 260 000 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2015 году (2016 году), в сумме 2 260 000 (двух миллионов двухсот шестидесяти тысяч) рублей.»;

31) в приложении № 41 к подпрограмме:

обозначение сноски «*» заменить обозначением сноски «¹⁾»;

подзаголовок граф «Период реализации» раздела «Объем финансового обеспечения» дополнить графой следующего содержания:

«

2017
11 431 194 ²⁾
11 431 194 ²⁾
11 431 194 ²⁾
11 431 194 ²⁾

»;

дополнить сноской следующего содержания:

«²⁾ Финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2014 году (2015 – 2016 годах), в сумме 11 431 194 (одиннадцать миллионов четырехсот тридцати одной тысячи ста девяноста четырех) рублей.»;

32) в наименовании приложения № 42 к подпрограмме слова «Автомобильная дорога г. Темрюк - г. Краснодар - г. Кропоткин - граница Ставропольского края, км 9+780 - 10+025 в Темрюкском районе» заменить словами «Автомобильная дорога г. Краснодар – г. Темрюк – х. Белый, км 130+923 – 131+168 в Темрюкском районе (Автомобильная дорога г. Темрюк - г. Краснодар - г. Кропоткин - граница Ставропольского края, км 9+780 – 10+025 в Темрюкском районе)»;

33) в наименовании приложения № 43 к подпрограмме слова «Автомобильная дорога г. Темрюк - г. Краснодар - г. Кропоткин - граница Ставропольского края, км 221+580 - 222+441 в Динском районе» заменить словами «Автомобильная дорога г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 25+772 – 26+633 в Динском районе (Автомобильная дорога г. Темрюк - г. Краснодар - г. Кропоткин - граница Ставропольского края, км 221+580 - 222+441 в Динском районе)»;

34) в приложении № 45 к подпрограмме:

цифры «94 000 000» заменить цифрами «104 000 000 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 10 000 000 (десяти миллионов) рублей.»;

35) в приложении № 46 к подпрограмме:

цифры «23 000 000» заменить цифрами «24 400 000 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 1 400 000 (одного миллиона четырехсот тысяч) рублей.»;

36) в приложении № 47 к подпрограмме:

цифры «67 000 000» заменить цифрами «67 970 000 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 970 000 (девятьсот семидесяти тысяч) рублей.»;

37) в приложении № 48 к подпрограмме цифры «30 000 000» заменить цифрами «21 000 000», цифры «100 000 000» заменить цифрами «109 000 000»;

38) в приложении № 50 к подпрограмме:

цифры «464 758 000» заменить цифрами «110 000 000 ¹⁾» цифры «2 689 842 000» заменить цифрами «2 069 950 000», цифры «1 800 000 000» заменить цифрами «2 800 000 000»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 25 350 000 (двадцати пяти миллионов трехсот пятидесяти тысяч) рублей.»;

39) в приложении № 51 к подпрограмме:

слова «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 196 в городе Краснодар» заменить словами «Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 0 в городе Краснодар (Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге г. Темрюк – г. Краснодар – г. Кропоткин – граница Ставропольского края, км 196 в городе Краснодар)»;

цифры «85 000 000» заменить цифрами «86 100 000 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 1 100 000 (одного миллиона ста тысяч) рублей.»;

40) в приложении № 53 к подпрограмме:

цифры «50 000 000» заменить цифрами «50 364 000 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 364 000 (трехсот шестидесяти четырех тысяч) рублей.»;

41) в приложении № 55 к подпрограмме:

цифры «50 000 000» заменить цифрами «50 360 000 ¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾ В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 360 000 (трехсот шестидесяти тысяч) рублей.»;

42) в приложении № 57 к подпрограмме:

цифры «79 700 000» заменить цифрами «84 400 000¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 4 700 000 (четырёх миллионов семисот тысяч) рублей.»;

43) в приложении № 58 к подпрограмме:

цифры «70 200 000» заменить цифрами «75 400 000¹⁾»;

дополнить сноской следующего содержания:

«¹⁾В том числе финансовое обеспечение работ, не исполненное в 2016 году, в сумме 5 200 000 (пяти миллионов двухсот тысяч) рублей.»;

44) дополнить приложениями № 59 – 74 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 59

к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог
общего пользования регионального
или межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.59

«Автомобильная дорога г. Тимашевск – ст-ца Полтавская на участке обхода города Тимашевска
в Тимашевском районе»

16

Основные технико-экономические показатели по объекту		
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	строительство
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»
4	Мощность (приrost мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	15 км, в т. ч. 685 п. м
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2021 год

ПРИЛОЖЕНИЕ № 60
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.60

«Мостовой переход через ручей на автомобильной дороге х. Красная Горка – х. Николаенко, км 1+561 в Апшеронском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	45 000 000		6 300 000	38 700 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	45 000 000		6 300 000	38 700 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	45 000 000		6 300 000	38 700 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	45 000 000		6 300 000	38 700 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 61
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.61

«Мостовой переход через реку Балка Шкелюк на автомобильной дороге г. Горячий Ключ – г. Хадыженск, км 18+282 в городе Горячий Ключ»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 62
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.62

«Мостовой переход через реку Цеце на автомобильной дороге г. Горячий Ключ – г. Хадыженск, км 29+236 в городе Горячий Ключ»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	47 300 000		6 300 000	41 000 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 63
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.63

**«Мостовой переход через реку Кура-Цеце на автомобильной дороге
г. Горячий Ключ – г. Хадыженск, км 33+231 в городе Горячий Ключ»**

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	70 500 000		5 000 000	65 500 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	70 500 000		5 000 000	65 500 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	70 500 000		5 000 000	65 500 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	70 500 000		5 000 000	65 500 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 64
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.64

«Мостовой переход через ручей на автомобильной дороге г. Горячий Ключ – г. Хадыженск, км 35+587 в городе Горячий Ключ»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	39 000 000		4 300 000	34 700 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	39 000 000		4 300 000	34 700 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	39 000 000		4 300 000	34 700 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	39 000 000		4 300 000	34 700 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 65
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

**об объекте капитального строительства № 1.65
«Мостовой переход через реку Камышаная Балка на автомобильной
дороге г. Горячий Ключ – г. Хадыженск, км 32+837
в городе Горячий Ключ»**

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	47 300 000		4 300 000	43 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	47 300 000		4 300 000	43 000 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	47 300 000		4 300 000	43 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	47 300 000		4 300 000	43 000 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 66
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.66

«Мостовой переход через ручей Глубокий на автомобильной дороге г. Горячий Ключ – г. Хадыженск, км 35+833 в городе Горячий Ключ»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,05 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	35 000 000		4 300 000	30 700 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	35 000 000		4 300 000	30 700 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	35 000 000		4 300 000	30 700 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	35 000 000		4 300 000	30 700 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 67
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства № 1.67
«Автомобильная дорога п. Северный – п. Колосистый,
км 2+000- 2+770 в городе Краснодар»

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края				
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»				
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,77 км				
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2019 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год	2019 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	195 000 000		17 500 000	77 500 000	100 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	195 000 000		17 500 000	77 500 000	100 000 000
	иные источники					
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	195 000 000		17 500 000	77 500 000	100 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	195 000 000		17 500 000	77 500 000	100 000 000
	иные источники					

ПРИЛОЖЕНИЕ № 68
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

**об объекте капитального строительства № 1.68
«Автомобильная дорога Западный подъезд к г. Краснодар,
км 16+658 – 17+218 в городе Краснодар»**

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,56 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	78 000 000		5 600 000	72 400 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	78 000 000		5 600 000	72 400 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	78 000 000		5 600 000	72 400 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	78 000 000		5 600 000	72 400 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 69
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства № 1.69
«Автомобильная дорога Подъезд к п. Пригородный,
км 0+056 – 6+609 в городе Краснодар»

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края				
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»				
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	6,553 км				
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2019 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год	2019 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	400 000 000		20 000 000	180 000 000	200 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	400 000 000		20 000 000	180 000 000	200 000 000
	иные источники					
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	400 000 000		20 000 000	180 000 000	200 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	400 000 000		20 000 000	180 000 000	200 000 000
	иные источники					

ПРИЛОЖЕНИЕ № 70
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ
об объекте капитального строительства № 1.70
«Автомобильная дорога п. Лазаревское – а. Тхагапш,
км 13+100 – 13+500 в городе-курорте Сочи»

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края				
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»				
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,4 км				
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2019 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год	2019 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	190 000 000		14 000 000	76 000 000	100 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	190 000 000		14 000 000	76 000 000	100 000 000
	иные источники					
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	190 000 000		14 000 000	76 000 000	100 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	190 000 000		14 000 000	76 000 000	100 000 000
	иные источники					

ПРИЛОЖЕНИЕ № 71
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

**об объекте капитального строительства № 1.71
«Автомобильная дорога г. Майкоп – г. Туапсе,
км 100+300 – 100+650 в Туапсинском районе»**

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,35 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	110 000 000		7 000 000	103 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	110 000 000		7 000 000	103 000 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	110 000 000		7 000 000	103 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	110 000 000		7 000 000	103 000 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 72
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

**об объекте капитального строительства № 1.72
«Автомобильная дорога с. Георгиевское – а. Большое Псеушхо,
км 12+610 в Туапсинском районе»**

Основные технико-экономические показатели по объекту						
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция				
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края				
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»				
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,1 км				
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2019 год				
Объем финансового обеспечения						
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации				
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год	2019 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	148 900 000		7 000 000	41 900 000	100 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	148 900 000		7 000 000	41 900 000	100 000 000
	иные источники					
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	148 900 000		7 000 000	41 900 000	100 000 000
	федеральный бюджет					
	краевой бюджет	148 900 000		7 000 000	41 900 000	100 000 000
	иные источники					

ПРИЛОЖЕНИЕ № 73
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.73

«Надземный пешеходный переход на автомобильной дороге Западный подъезд к г. Краснодар, км 17 в городе Краснодар»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	строительство			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	85 п. м			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	58 000 000		5 600 000	52 400 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	58 000 000		5 600 000	52 400 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	58 000 000		5 600 000	52 400 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	58 000 000		5 600 000	52 400 000
	иные источники				

ПРИЛОЖЕНИЕ № 74
к подпрограмме «Строительство,
реконструкция, капитальный
ремонт, ремонт и содержание
автомобильных дорог общего
пользования регионального или
межмуниципального значения
Краснодарского края»

ИНФОРМАЦИЯ

об объекте капитального строительства № 1.74
«Мостовой переход через реку Гунайка на автомобильной дороге
п. Октябрьский – с. Гунайка Четвертая, км 11+158
в Туапсинском районе»

Основные технико-экономические показатели по объекту					
1	Направление инвестирования (цель осуществления бюджетных инвестиций): строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение	реконструкция			
2	Наименование государственного заказчика	министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края			
3	Наименование застройщика	государственное казенное учреждение Краснодарского края «Краснодаравтодор»			
4	Мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу	0,1 км			
5	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства	2018 год			
Объем финансового обеспечения					
Показатель	Источник финансирования, в рублях	Период реализации			
		всего	предшествующий период	2017 год	2018 год
Сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства	всего	93 400 000		8 400 000	85 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	93 400 000		8 400 000	85 000 000
	иные источники				
Общий (предельный) объем инвестиций, предоставляемых на реализацию объекта капитального строительства	всего	93 400 000		8 400 000	85 000 000
	федеральный бюджет				
	краевой бюджет	93 400 000		8 400 000	85 000 000
	иные источники				

5. В приложении № 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» цифры «16 315 636,9» заменить цифрами «16 947 215,9», цифры «13 229 902,7» заменить цифрами «13 829 902,7», цифры «1 085 734,2» заменить цифрами «1 117 313,2»;

2) в таблице № 2 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2017» цифры «2 593 206,0» заменить цифрами «3 224 785,0», цифры «2 463 545,0» заменить цифрами «3 063 545,0», цифры «129 661,0» заменить цифрами «161 240,0»;

в строке «всего» цифры «10 265 173,3» заменить цифрами «10 896 752,3», цифры «9 751 911,7» заменить цифрами «10 351 911,7», цифры «513 261,6» заменить цифрами «544 840,6»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2017» цифры «5 121 490,3» заменить цифрами «5 753 069,3», цифры «3 797 225,0» заменить цифрами «4 397 225,0», цифры «324 265,3» заменить цифрами «355 844,3»;

в строке «всего» цифры «16 315 636,9» заменить цифрами «16 947 215,9», цифры «13 229 902,7» заменить цифрами «13 829 902,7», цифры «1 085 734,2» заменить цифрами «1 117 313,2»;

3) в таблице № 3 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края»:

в строке «2017» цифры «5 121 490,3» заменить цифрами «5 753 069,3», цифры «3 797 225,0» заменить цифрами «4 397 225,0», цифры «324 265,3» заменить цифрами «355 844,3»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «16 315 636,9» заменить цифрами «16 947 215,9», цифры «13 229 902,7» заменить цифрами «13 829 902,7», цифры «1 085 734,2» заменить цифрами «1 117 313,2».

Министр транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского края



А.В. Вороновский